[bookmark: P426]ПРОТОКОЛ № 66
Заседания комиссии по проведению предварительного отбора подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

                                      "18" августа 2023 г.

Время проведения заседания: с 10 час. 00 мин. по 10 час. 10 мин.
Место проведения заседания Комиссии: каб. 202, пр. Карла Маркса, д. 5,
г. Петропавловск-Камчатский, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

Присутствовали:

	Заместитель жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края,  председатель комиссии

Л.А.Кравец

	Начальник отдела правового обеспечения и контроля Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, секретарь Комиссии

- М.И. Панихина

	Начальник юридического отдела Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края

- В.Н. Андросов

	Начальник одела закупок Фонда Капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края

- А.С. Ларкин

	Заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края

- В.В. Лозицкий

Референт группы мониторинга и реализации программ капитального ремонта отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

А.М. Ющенко

Референт отдела жилищного строительства Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края

О.О. Болотова

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Рассмотрение обращения общества с ограниченной ответственностью «Легион» (далее – ООО «Легион») об изменении сведений о подрядной организации, содержащихся в реестре квалифицированных подрядных организаций, в части изменения предельного размера по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	Наименование
	ИНН
	Адрес юридического лица (или адрес места жительства - для индивидуального предпринимателя)/Телефон/Адрес электронной почты

	ООО «Легион»
	4101187289
	683009, Российская Федерация, КАМЧАТСКИЙ, ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ, КИРДИЩЕВА, ДОМ 3, КВАРТИРА 20
legionsk41@mail.ru

ООО «Легион» включено в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах по предмету «Выполнение работ и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов» (номер реестровой записи 00410118728920220000).
Предельный размер обязательств ООО «Легион» по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым ООО «Легион», как член соответствующей саморегулируемой организации 60 000 000,00 руб.
Согласно информации, представленной ООО «Легион» в соответствии с абзацем вторым пункта 69 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, предельный размер обязательств ООО «Легион» по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым ООО «Легион», как член соответствующей саморегулируемой, организации внесло взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, увеличился
до 500 000 000,00 руб.

РЕШЕНИЕ:
Внести изменение в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах по предмету «Выполнение работ и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов» в части изменения предельного размера обязательств ООО «Легион» по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым ООО «Легион», как член соответствующей саморегулируемой организации, внес взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до 500 000 000,00 руб.

Публикация и хранение протокола:
Настоящий протокол подлежит размещению на сайтах:
http://www.kamgov.ru/minzkh/predvaritelnyj-otbor-podradnyh-organizacij;
http://rts-tender.ru/
Настоящий протокол хранится в порядке и в сроки, установленные Положением о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальном) ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 01.07.2016 № 615.

	 Председатель комиссии

Кравец Людмила Анатольевна

_______________________

Члены комиссии:

	Андросов Валерий Николаевич
	_______________________

	Ларкин Александр Сергеевич
	________________________

	Болотова Ольга Олеговна
	________________________

Лозицкий Виктор Васильевич

_______________________

	Ющенко Анастасия Михайловна

_______________________

Секретарь комиссии:
Панихина Марина Ивановна
	_______________________